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Prosjektmandat – næringsutvikling i Alver kommune 
 
 
Programansvarleg sitt framlegg til vedtak  

Fellesnemnda godkjenner sluttrapport for prosjektet «Næringsutvikling i Alver kommune – 
kartlegging av behov og aktørar. Fellesnemda gjer framlegg at det nye kommunestyret føljer opp 
Næringsanalysen med ei «smart vekst» Næringsstrategi for Alver kommune. 
 

 
Vedlegg til saken: Presentasjon av hovudfunn vil bli gitt i møte. Endeleg sluttrapport vil utdelt i 

møte.  
 
Bakgrunn 
I Intensjonsavtalen for Alver kommune er det lagt inn høge mål og ambisjonar for å sikre heilskapleg 
samfunns- og næringsutvikling. Fellesnemda vedtok  04.06.2018 eit kartleggingsprosjekt som skulle 
danne grunnlaget for næringsutviklingsarbeidet. Prosjektet skulle kartlegge næringslivet sitt behov, 
spesielt i samspelet med det offentlege. Prosjektet skulle bidra til å sikre eit godt kunnskapsgrunnlag 
for samfunns- og næringsutviklingsarbeidet i Alver kommune og til arbeidet med å organisere Alver 
kommune sitt næringsutviklingsarbeid.  Prosjektet var sett saman av aktørar frå kommune og 
næringsliv, og planen var å levere ein rapport i løpet av våren 2019. Det var sett av kr 300.000 til 
ekstern bistand i kartleggingsarbeid.  
 
Vurdering  
Næringsanalysen har gjort en smart spesialisering1analyse av regionens ressurser, muligheter, 
fortrinn og utfordringer.  Næringsanalysen er har lagt til grunn anbefalingen i frå Kommunal- og 
moderniseringsdepartementet om smart spesialisering som metode for regional næringsutvikling. 
Alver kommune vil vere ei av dei fyrste kommune i Noreg som har gjennomført ei slik «smart 
spesialiserings» næringsanalyse.  Næring og utvikling har hatt bistand frå Høgskulen på Vestlandet til 
ekstern bistand i analysearbeidet.  Plan og analyse har gitt bistand til statistikk og utviklingstrekk.   
 
Næringsanalysen anbefaler å utvikle en «smart vekst» næringsstrategi for Alver som fremmer 
fornying og omstilling ved å styrke utviklingen på de næringsområdene der regionen effektivt kan 
koble ressurser og kompetansefortrinn med markedspotensialer.  Næringsanalysen viser at det er 
smart å styrke regionenes robusthet og omstillingsevne ute i næringslivet ved å bygge på 

                                                           
1 1 https://www.regjeringen.no/no/sub/smart-spesialisering/id2602662/ 



eksisterende fortrinn og vektlegge betydningen av innovasjon og kompetanse i utvikling av et større 
næringsmangfold.  Her ligger det klare anbefalinger til å utforme en næringspolitikk som aktivt 
støtter opp under nye moglegheiter gjennom gode reguleringar for næringsutvikling, investeringar i å 
styrke det regionale innovasjonssystemet, infrastruktur og kunnskap, gjennom ei betre utnytting 
ulike tiltak og verkemidlar, og delta i strategiske kunnskapsklynger og nettverk.  
 
Programansvarleg rår til at ei «smart vekst» Næringsstrategi for Alver kommune blir vedtatt slik 
det ligg føre. 
 
 

 
 
 
                     

 
 
 
 
 
 

 


